Протокол No I О
заседания диссертационного совета ДО l .(J07.02

по историческим наукам при ГОУ ВПО «Донецкий 11ацио11альн1,1й
у ни вере и тет»

от «2 '\ » апреля 2021 ,·.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 13 членов диссt::рпщио1111u1 ·u совс'1 а и ';
l 9 человек: д.и.н., доцент Шепко Л. Г., д.и.н., д.и.11., профессор Ar'aJ1oн В . JI .,
д.ф.н., доцент Андриенко Е. В., д.и.1-1., профессор Беловолов fO. Г. , J ( . и . 11 .,
профессор Бредихин А. В. , д.и.н., профессор Ерхов Г. f f ., л .. и.11. , J(OJ(CJП
Колесник А. В., д.и.н., профессор Крапивин А . В., ;си . н. , llpoфcccop
Липинский В. В., д.ф.н., профессор Муза Д. Е., д.и.11 . , 11рофсссор Сар:,ю111
А. А., д.и.н., профессор Шабельников В. И., к.и.н. , донс11т Уюшова Т . М .
(явочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к защите диссертационной работы Манжулы Евгения
Валериевича на тему «Деятельность учреждений телерадиовещания
Донбасса по реализации государственной политики в отношении детей и
молодежи (середина 1950-х-середина 1980-х rг.)», представленной на
соискание ученой степени кандидата исторических наук по спеuиалы-юсти
07.00.02 - отечественная история.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель диссертационного совета Д 01.007.02 Л.Г. Шепко:
Диссертационная работа Манжулы Евгения Валериевича на тему

«Деятельность учреждений телерадиовещания Донбасса по реализаuии
государственной политики в отношении детей и молодежи (середина 1950-х
середина 1980-х гг.)», представленная на соискание ученой степени
кандидата исторических наук по специальности 07 .00.02 - отечественная
история, выполнена на кафедре истории Отечества в Государственном
образовательном учреждении высшего образования Луганской Народной
Республики «Луганский государственный педагогический университет>>,
г. Луганск

Научный руководитель - доктор исторических наук. профессор,
профессор кафедры истории Отечества ГОУ ВО ЛНР «Луганский
государственный педагогический университет» Кудинов Владимир
Андреевич.

Диссертационная работа прошла экспертную проверку. Результаты
представит председатель экспертной комиссии.

Председатель экспертной комиссии Шабельников В. И.

Экспертная комиссия утверждена на заседании диссертационного

совета д 01.007.02 24 февраля 2021 r. протокол No 7 в составе

Шабельникова Виктора Ильича, Андриенко Елены Владимировны,

Колесника Александра Викторовича.

По предварительному рассмотрению диссертационной работы

Манжулы Евгения Валериевича на тему «Деятельность учреждений

телерадиовещания Донбасса по реализации государс
твенной политики в

отношении детей и молодежи ( середина 1950-х-середина 1980-х гг.)»

комиссия представила диссертационному
совету следующие выводы:

- тема и содержание диссертации соответствует научной

специальности 07.00.02 «отечественная история», по которой

диссертационному совету Д О 1. 007. 02 представлено право принимать к

защите диссертации;

- материалы диссертации достаточно полно представлен
ы в работах ,

опубликованных соискателем ученой степени;

- требования к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных п.2.11 «Положе
ния о присуждении ученых

степеней» полностью соблюдены. Основные результаты диссертации

изложены в 8 научных публикациях (общим объемом 3,5 п.л.) , из которых 4

являются статьями в рецензируемых научных издан
иях ( общим объемом 1, 9

п.л.), 4- статьями в научных сборниках (общим объемом 1,6 п.л.) ;

- в диссертации соблюдены требования по ссылка
м на источники

заимствования материала ( оригинальность 87 % ).

Голосование о принятии заключения по диссертационной работе

Е.В . Манжулы на тему «Деятельность учреждений телерадиовещания

Донбасса по реализации государственной политик
и в отношении детей и

молодежи (середина 1950-х-середина 1980-х гг.) . »

Результаты голосования. «За» - 13. «Против» - О. «Воздержался)) - О

Председатель диссертационного совета Д 01.007.02 Л.Г. Шепко:

Нами сделаны официальные запросы и согласованы вопросы об

оппонировании диссертационной работы Е.В. Манж
улы с предполагаемыми

оппонентами Слезиным Анатолием Анатольевичем, доктором

исторических наук, профессором, зав. кафедрой «История и философия»

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный технический уни
верситет»;

Володиным Сергеем Филипповичем, кандидатом исторических наук,

доцентом, доцент кафедры социальных наук ФГБОУ ВО «Тульский

государственный педагогический университет им. Л.Н. Т
олстого».

Также получено согласие от Государственного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Луганский

национальный университет Владимира Даля» выступить в качестве
 ведущей

организации по данной работе.

Е.В. Манжула предоставил список дополнительной рассылки

авторефератов. Все процедурные вопросы по опубликованию автореферата и

защите диссертации решены. Предлагаю их утвердить и назначить дату

защиты 26 июня 2021 r.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать диссертацию Манжулы Евгения Валериевича на тему

«Деятельность учреждений телерадиовещания Донбасса по реализации

государственной политики в отношении детей и молодежи (середина 1 950-х

середина 1980-х rr.)», соответствующей профилю диссертационного совета Д
О 1.007 .02 по специальности 07 .00.02 - «отечественная история» и принять ее

к защите.

2. Назначить официальными оппонентами:
Слезина Анатолия Анатольевича, доктора исторических наук ,

профессора, зав. кафедрой «История и философия» ФГБОУ ВО «Тамбовский

государственный технический университет»,

Володина Сергея Фш,ипповича кандидата исторических наук ,

доцента,

доцент кафедры социальных наук ФГБОУ ВО «Тульский

государственный педагогический университет им. Л . Н. Толстого»

назначить ведущей организацией Государственное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Луганский

национшzьный университет Владимира Дш,я» (Луганская Народная

Республика)

3. Разрешить печать автореферата в количестве 100 э кз.
4. Назначить дату защиты диссертации Е.В. Манжулы на 26.06.202 1 г .

5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата

диссертации

6. Разместить на сайте диссертационного совета текст объявления о
защите диссертации и окончательную версию автореферата.

Результаты голосования: «За» - 13. «Против - О. «Воздерж:ался» - О.

Председатель

диссертационного совета Д 01.007.02
доктор исторических наук, доцент

Ученый секретарь

диссертационного совета Д О 1. 007. 02
кандидат исторически оцент

1-l'O

онЕUК
ондль

ПО ВЕРСИ"f

ен-т . ко /

Л.Г. Шепко

Jf'lю/\ Т.М. У далова [AJJV ,У

V 4 Е Н bl .- С Е . Р ~ Т '. · 11

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }